PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRIPORÃ

ESTADO DE SÃO PAULO

LEI Nº 4.166, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2022

Dispõe sobre denominação de Alameda

Angelim Vermelho, Araçá Amarelo,

Manacá da Serra, Guaçatonga e Cedro

Rosa as vias públicas localizadas no

Núcleo Sítio Roseira, Bairro Roseira,

neste município. (Autor: Vereador
Marcio Alexandre Emidio de Oliveira)

O PREFEITO DE MAIRIPORÃ, Senhor WALID ALI HAMID, faz saber

que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

 Art. 1º  Fica denominada de Alameda Angelim Vermelho a via pública
localizada no Núcleo Sítio Roseira, Bairro Roseira, neste município, a qual tem a
descrição e confrontações abaixo.
 Parágrafo único. Do vértice 1 segue até o vértice 2 na extensão de 40,10 m,
confrontando com o lote 07 da Quadra E; do vértice 2 segue até o vértice 3 na extensão
de 5,15 m, confrontando com o lote 06 da quadra E; do vértice 3 segue até o vértice 4 na
extensão de 36,12 m, confrontando com o lote 04 da quadra E; do vértice 4 segue até o
vértice 1 (início da descrição) na extensão de 5,25 m, confrontando com a Alameda das
Paineiras, fechando o polígono acima descrito, com uma área de 183,12 m².

Art. 2º  Fica denominada de Alameda Araçá Amarelo a via pública localizada
no Núcleo Sítio Roseira, Bairro Roseira, neste município, a qual tem a descrição e
confrontações abaixo.
 Parágrafo único. Do vértice 1 segue até o vértice 2 na extensão de 42,20 m,
confrontando com o lote 09 da Quadra D; do vértice 2 segue até o vértice 3 na extensão
de 5,03 m, confrontando com o lote 12 da quadra D; do vértice 3 segue até o vértice 4
na extensão de 40,58 m, confrontando com os lotes 11 e 10 da quadra D; do vértice 4
segue até o vértice 1 (início da descrição) na extensão de 4,76 m, confrontando com a
Alameda das Paineiras, fechando o polígono acima descrito, com uma área de 169,18
m².

Art. 3º  Fica denominada de Alameda Manacá da Serra a via pública localizada
no Núcleo Sítio Roseira, Bairro Roseira, neste município, a qual tem a descrição e
confrontações abaixo.

Parágrafo único. Do vértice 1 segue até o vértice 2 na extensão de 47,55 m,

confrontando com o lote 09 da Quadra C; do vértice 2 segue até o vértice 3 na extensão
de 5,22 m, confrontando com o córrego; do vértice 3 segue até o vértice 4 na extensão

de 46,72 m, confrontando com os lotes 01 e 13 da quadra D; do vértice 4 segue até o

vértice 1 (início da descrição) na extensão de 5,18 m, confrontando com a Alameda das

Paineiras, fechando o polígono acima descrito, com uma área de 241,43 m².

Art. 4º  Fica denominada de Alameda Guaçatonga a via pública localizada no

Núcleo Sítio Roseira, Bairro Roseira, neste município, a qual tem a descrição e
confrontações abaixo.

       PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRIPORÃ

ESTADO DE SÃO PAULO

Parágrafo único. Do vértice 1 segue até o vértice 2 na extensão de 161,84 m,

confrontando com o lote 06 da Quadra C; do vértice 2 segue até o vértice 3 na extensão

de 5,08 m, confrontando com o lote 09 da quadra C; do vértice 3 segue até o vértice 4
na extensão de 161,07 m, confrontando com os lotes 01, 02, 03, 04 e 05 da quadra C; do
vértice 4 segue até o vértice 1 (início da descrição) na extensão de 4,49 m, confrontando

com a Alameda das Paineiras, fechando o polígono acima descrito, com uma área de

641,97 m².

Art. 5º  Fica denominada de Alameda Cedro Rosa a via pública localizada no

Núcleo Sítio Roseira, Bairro Roseira, neste município, a qual tem a descrição e
confrontações abaixo.
 Parágrafo único. Do vértice 1 segue até o vértice 2 na extensão de 256,18 m,
confrontando com os lotes 02, 03, 04, 05, 06 e 08 da Quadra B; do vértice 2 segue até o
vértice 3 na extensão de 10,97 m, confrontando com o córrego; do vértice 3 segue até o
vértice 4 na extensão de 250,33 m, confrontando com os lotes 06 e 09 da quadra C; do
vértice 4 segue até o vértice 1 (início da descrição) na extensão de 5,43 m, confrontando
com a Alameda das Paineiras, fechando o polígono acima descrito, com uma área de
1.344,51 m².

Art. 6º  As plantas de situação, os memoriais descritivos e os abaixo-assinados

dos moradores, ficam fazendo partes integrantes da presente lei.

Art. 7º  As despesas decorrentes da execução desta lei correrão por conta de

dotações orçamentárias próprias, suplementadas, se necessário.

Art. 8º  Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Tibiriçá, em 15 de dezembro de 2022.

Prefeito

Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Modernização

Departamento de Administração

DOUGLAS PEREIRA DA

SILVA:10618784810

Assinado de forma digital por DOUGLAS

PEREIRA DA SILVA:10618784810

Dados: 2022.12.16 13:08:29 -03'00'

ANDREA MARCIANO BUENO

RAMOS:19112444855

Assinado de forma digital por ANDREA

MARCIANO BUENO RAMOS:19112444855

Dados: 2022.12.16 13:08:53 -03'00'

WALID ALI

HAMID:221

97926845

Assinado de forma

digital por WALID ALI

HAMID:22197926845

Dados: 2022.12.16

16:16:46 -03'00'

MEMORIAL DESCRITIVO

NÚCLEO: SÍTIO ROSEIRA

O presente memorial descritivo tem por finalidade apresentar as características das vias no

núcleo: Sítio Roseira que está em processo de regularização fundiária.

A área dos lotes e arruamentos a serem regularizados possui 57.035,47 m² e tem acesso

principal pela Avenida Vereador Belarmino Pereira de Carvalho (antiga estrada da Roseira)

altura do número 10.000, bairro Roseira.

A referida Alameda Angelim Vermelho, localizada no Núcleo Sítio Roseira, é delimitada por um polígono

irregular cuja descrição inicia no verice 1,  assinalado na planta como segue:

 Do vértice 1 segue até o vértice 2 na extensão de 40,10 m, confrontando com o lote 07 da

Quadra E; Do vértice 2 segue até o vertice 3 na extensão de 5,15 m confrontando com o lote 06 da

quadra E; Do vértice 3 segue até o vértice 4 na extensão de 36,12 confrontando com o lote 04 da quadra

E; Do vértice 4 segue até o vértice 1 (início da inscrição) na extensão de 5,25 m confrontando com a

Alameda das Paineiras.

 Fechando o polígono acima descrito, com uma área de: 183,12 m².

João Marcos Pacheco

Engenheiro Civil

CREA: 5062388615

A referida Alameda Araçá Amarelo, localizada no Núcleo Sítio Roseira, é delimitada por um polígono

irregular cuja descrição inicia no verice 1,  assinalado na planta como segue:

 Do vértice 1 segue até o vértice 2 na extensão de 42,20 m, confrontando com o lote 09 da

Quadra D; Do vértice 2 segue até o vertice 3 na extensão de 5,03 m confrontando com o lote 12 da

quadra D; Do vértice 3 segue até o vértice 4 na extensão de 40,58 m confrontando com os lotes 11 e 10

da quadra D; Do vértice 4 segue até o vértice 1 (início da inscrição) na extensão de 4,76 m confrontando

com a Alameda das Paineiras.

 Fechando o polígono acima descrito, com uma área de: 169,18 m².

João Marcos Pacheco

Engenheiro Civil

CREA: 5062388615

A referida Alameda Manacá-da-Serra, localizada no Núcleo Sítio Roseira, é delimitada por um polígono

irregular cuja descrição inicia no verice 1,  assinalado na planta como segue:

 Do vértice 1 segue até o vértice 2 na extensão de 47,55 m, confrontando com o lote 09 da

Quadra C; Do vértice 2 segue até o vertice 3 na extensão de 5,22 m confrontando com o Córrego; Do

vértice 3 segue até o vértice 4 na extensão de 46,72 m confrontando com os lotes 01 e 13 da quadra D;

Do vértice 4 segue até o vértice 1 (início da inscrição) na extensão de 5,18 m confrontando com a

Alameda das Paineiras.

 Fechando o polígono acima descrito, com uma área de: 241,43 m².

João Marcos Pacheco

Engenheiro Civil

CREA: 5062388615

A referida Alameda Guaçatonga, localizada no Núcleo Sítio Roseira, é delimitada por um polígono

irregular cuja descrição inicia no verice 1,  assinalado na planta como segue:

 Do vértice 1 segue até o vértice 2 na extensão de 161,84 m, confrontando com o lote 06 da

Quadra C; Do vértice 2 segue até o vertice 3 na extensão de 5,08 m confrontando com o lote 09 da

quadra C; Do vértice 3 segue até o vértice 4 na extensão de 161,07 m confrontando com os lotes 01, 02,

03, 04 e 05 da quadra C; Do vértice 4 segue até o vértice 1 (início da inscrição) na extensão de 4,49 m

confrontando com a Alameda das Paineiras.

 Fechando o polígono acima descrito, com uma área de: 641,97 m².

João Marcos Pacheco

Engenheiro Civil

CREA: 5062388615

A referida Alameda Cedro Rosa, localizada no Núcleo Sítio Roseira, é delimitada por um polígono

irregular cuja descrição inicia no verice 1,  assinalado na planta como segue:

 Do vértice 1 segue até o vértice 2 na extensão de 256,18 m, confrontando com o lote 02, 03, 04,

05, 06 e 08 da Quadra B; Do vértice 2 segue até o vertice 3 na extensão de 10,97 m confrontando com o

córrego; Do vértice 3 segue até o vértice 4 na extensão de 250,33 m confrontando com os lotes 06 e 09

da quadra C; Do vértice 4 segue até o vértice 1 (início da inscrição) na extensão de 5,43 m confrontando

com a Alameda das Paineiras.

 Fechando o polígono acima descrito, com uma área de: 1.344,51 m².

João Marcos Pacheco

Engenheiro Civil

CREA: 5062388615

pa sem título

"l

J espótio Oe Hilário F. da Silva (Sítio Roseira)

Legenda

O saoz
. SOD

I

a

J

rI\

-/
7

f

7

Â
)

Earth A
N

300 m